
Rathaus  Zeitung
______________________________________________________________________________________
_
Nr. 22                                           STADT GREVENBROICH                   18. November 2004

Amtliche Bekanntmachungen

Ordnungsbehördliche Verordnung vom 15. November 2004 über das Offenhalten von Ver-
kaufsstellen in der Innenstadt aus Anlass des „Grevenbroicher Advent Zaubers“ am
28.11.2004

Aufgrund des § 14 Abs. 1 und Abs. 2 des Gesetzes über den Ladenschluss in der Fassung der
Bekanntmachung vom 02.06.2003 (BGBl. I S. 744), in Verbindung mit § 5 Abs. 2 Buchst. c) der
Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Arbeits- und technischen
Gefahrenschutzes (ZustVOArbtG) vom 25.01.2000 (GV NW S. 54) in Verbindung mit Ziffer 4.6
Nr. 4 Anlage III ZustVOArbtG und den §§ 25 ff des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der
Ordnungsbehörden –Ordnungsbehördengesetz- OBG) in der Fassung der Bekanntmachung
vom 13.05.1980 (GV NW S. 528), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.03.2004 (GV NW S.
135) sowie § 41 Abs. 1 Buchst. f) der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen
(GO NW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S. 666), zuletzt ge-
ändert durch Gesetz vom 03.02.2004 (GV NW S. 96) wird von der Stadt Grevenbroich als ört-
licher Ordnungsbehörde gemäß Beschluss des Rates vom 04.11.2004 für das Gebiet der
Stadt Grevenbroich folgende Ordnungsbehördliche Verordnung erlassen:

§ 1

Aus Anlass der Veranstaltung „Grevenbroicher Advent Zauber“ dürfen Verkaufsstellen in der
Innenstadt am 28.11.2004 in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr für den geschäftlichen Ver-
kehr mit Kunden geöffnet sein.

§ 2

Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 Verkaufsstellen
außerhalb des dort genannten Zeitraumes für den geschäftlichen Verkehr mit Kunden offen
hält. Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 24 Abs. 1 Nr. 2 Buchstabe a), in Verbindung mit § 24
Abs. 2 des Gesetzes über den Ladenschluss mit einer Geldbuße bis zu 500,00 € geahndet
werden.

§ 3

Diese Verordnung tritt eine Woche nach dem Tage ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende ordnungsbehördliche Verordnung vom 15. November 2004 über das Offen-
halten von Verkaufsstellen in der Innenstadt aus Anlass des „Grevenbroicher Advent Zaubers“
am 28.11.2004 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Hinweis:



Gemäß § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung
der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NW. S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom
03. Februar 2004(GV. NW. S. 96) kann eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschrif-
ten der Gemeindeordnung gegen die vorstehende Satzung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer
Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren
wurde nicht durchgeführt,

b) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der Flächennutzungsplan ist nicht
ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden,

c) der Bürgermeister hat den Beschluss vorher beanstandet oder

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Grevenbroich vorher gerügt und
dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel
ergibt.

Grevenbroich, den 15.11.2004
Axel J. Prümm
Bürgermeister



Mitteilungen der Verwaltung

Lohnsteuerkarten für das Jahr 2005

Im Oktober wurden die Lohnsteuerkarten für das Jahr 2005 vom Bürgerbüro verschickt. Anspruch auf
die Ausstellung einer Lohnsteuerkarte hat jeder Arbeitnehmer, der am 20. September 2004 mit
Hauptwohnsitz in Grevenbroich angemeldet war.

Wer noch keine Lohnsteuerkarte für das kommende Jahr erhalten hat, sollte sich in den nächsten Ta-
gen beim Bürgerbüro der Stadt Grevenbroich, Am Markt 3, melden. Bevor die Lohnsteuerkarte beim
Arbeitgeber abgegeben wird, sollten die Eintragungen auf ihre Richtigkeit hin überprüft werden.

Beachten werden muss, dass Kinder, die am 01.01.2005 das 18. Lebensjahr vollendet haben, nur vom
Finanzamt auf die Lohnsteuerkarte eingetragen werden.

Steuerkarten, die voraussichtlich nicht genutzt werden, sollten an das Bürgerbüro zurückgegeben wer-
den.

Termine der Rats- und Ausschuss-Sitzungen der Stadt Grevenbroich

Der Bauausschuss der Stadt Grevenbroich tagt am Donnerstag, 18. November 2004 um 18.00 Uhr im
Sitzungssaal des Bernardushauses.

Der ganztägige Hauptausschuss der Stadt Grevenbroich tagt am Donnerstag, 25. November 2004
um 09.00 Uhr im Sitzungssaal des Bernardushauses.

Der Planungsausschuss der Stadt Grevenbroich trifft sich am Dienstag, 07. Dezember 2004 17.00
Uhr im Sitzungssaal des Bernardushauses.

Der Kulturausschuss der Stadt Grevenbroich tagt am Dienstag, 07. Dezember 2004 um 18.00 Uhr im
Benediktsaal des Kloster Langwaden.

Der Schulausschuss der Stadt Grevenbroich trifft sich am Mittwoch, 08. Dezember 2004 um 18.00
Uhr im Sitzungssaal des Bernardushauses.



Fachdienst Sport erhält neuen Kleinbus für Einsatz in der Jugendarbeit

Am 27. Oktober 2004 konnte Bürgermeister Axel J. Prümm, Stadt Grevenbroich, zwei
Vorstandsmitglieder  von Rothmann & Cie, Hamburg im Rathaus Grevenbroich begrüßen und ihnen
Grevenbroich als attraktiven Wirtschaftsstandort vorstellen. Bei dieser Gelegenheit überreichten ihm
Wolfgang Schneider und Rüdiger Wolff symbolisch einen Fahrzeugschlüssel. Dieser Schlüssel steht
für ein neues Transportfahrzeug, dass dem Bereich Sport der Stadtverwaltung Grevenbroich für drei
Jahre zur Nutzung überlassen wird und den bisherigen Kleinbus ersetzt. Das Fahrzeug steht den
Sportvereinen voraussichtlich ab Januar für den Einsatz in der Jugendarbeit zur Verfügung.

Bild v.l.: Wolfgang Schneider, Bürgermeister Axel J. Prümm, Rüdiger Wolff



FDP-Kreistagsfraktion unterstützt Bürgermeister Prümm

Freudig überrascht zeigte sich Bürgermeister Axel J. Prümm vom Besuch des Vorsitzenden der FDP-
Kreistagsfraktion Bijan Djir-Sarai und des Fraktionspressesprechers Felix Hemmer in seinem Büro.
Die Idee, die SOS-Aktion des Grevenbroicher Bürgermeisters zur Konsolidierung des städtischen
Haushalts mit einem finanziellen Beitrag zu unterstützen, sei in der Fraktion auf große Zustimmung
gestoßen, so Bijan Djir-Sarai. Bei einem persönlichen Besuch wurde nun ein entsprechender Scheck
überreicht.

Ehrliche Taxifahrer in Grevenbroich

Willi Lütz aus Rommerskirchen ist der ehrliche und hilfsbereite Finder des Bürgermeister-Handy.
Bürgermeister Prümm hatte nach einem Abendtermin seinen Fahrer bereits Feierabend machen lassen
und die Heimfahrt per Taxi angetreten. Dabei verschickte er gewohnheitsmäßig noch eine SMS. Sein
Handy muss danach aus der Tasche gerutscht sein. Es blieb im Taxi liegen, was nicht nur den Verlust
des Gerätes bedeutet hätte, sondern erst Recht den Verlust aller dort gespeicherten Telefonnummern.
Willi Lütz kannte seinen Fahrgast nicht; erst am nächsten Tag - als das noch eingeschaltete Handy
klingelte - war klar, wer Eigentümer war.
Lütz versprach, das Handy noch im Lauf des Tages vorbeizubringen, ein Versprechen das er natürlich
auch einhielt.
Bürgermeister Prümm hat sich persönlich entsprechend bei Willi Lütz bedankt. Die spontane Äuße-
rung von Lütz: „Es ist für mich eine Selbstverständlichkeit Fahrgästen Dinge zu bringen, die sie irr-
tümlich in meinem Taxi liegen lassen!“ ist für Prümm Anlass, die Hilfsbereitschaft auch öffentlich zu
würdigen.



Der Bürgermeister gratuliert

zur Diamanthochzeit
im Dezember 2004

Herrn Theodor Trippelsdorf und

Frau Ursula geborene Stephan
Tag der Eheschließung 07.12.1944

Veranstaltungskalender

bis 29. November 2004 Kunstausstellung "Die Reise" Ehemalige Synagoge Hülchrath. Fotografie
Zwi Zajer, Kunstakademien Jerusalem / Stuttgart, Atelier in Aachen. Öffnungszeiten: Sa 14.00 – 17.00
Uhr, So 11.30 – 15.30 Uhr, Info unter Tel.: 02181/608-653

Do. 18. November 2004 19.30 Uhr Lichtbild-Vortrag "Neues aus dem Land der Maya und
Azteken" Altes Schloß, Roter Saal. Eintritt: 5,00 €, Info unter Tel.: 02181/659-696

Do. 18. November 2004 19.00 Uhr VHS Vortrag „Seminar zur Früherkennung von Brustkrebs“,
Auerbachhaus, Stadtparkinsel, Info unter Tel.: 02181/608-235

Sa. 20. November 2004 17.00 Uhr Kirchenmusik Cäcilienfest St. Josef, Grevenbroich-Süd
Info unter Tel.: 02181/1291

So. 21. November 2004 10.15 Uhr Kirchenmusik St. Sebastianus Kirche Hülchrath . Con Musica
Frauenchor 89, Korschenbroich, Leitung: Hans Jürgen Fleischer, Info unter Tel.: 02182/7110

So. 21. November 2004 17.00 Uhr Kirchenmusik J. Brahms: Ein deutsches Requiem,
Christuskirche. U. a. mit dem Neusser Kammerorchester. Vorverkauf: 10,00 € / Schüler 5,00 € / AK
+ 3,00 €, Info unter Tel.: 02181/686-97

Sa. 20. – So. 21. November 2004 je 12.00 – 17.00 Uhr Wochenendkurs Einführung in das
Eskimotieren des Kanu-Club Grevenbroich. Teilnahmegebühr 60,- €. Anmeldung u. Infos unter
www.erftkanu.de oder unter Tel. 02166/256194

Mo. 22. November 2004 17.00 – 19.00 Uhr Kleiderbörse für Kommunionkleidung, Carl-
Sonnenschein-Haus Grevenbroich-Elsen, Infos: 0171-2110346 (keine SMS).

Mi. 24. November 2004 19.30 Uhr VHS Treff Waage-Haus, Stadtparkinsel VHS-Treff für Frauen,
Info unter Tel.: 02181/608-235

Do. 25. November 2004 19.30 Uhr Buchvorstellung II, „Herbstneuheiten 2004“, Bücherstube
Krause. Eine Führung durch die Vielfalt der Neuerscheinungen. Voranmeldung erforderlich. Eintritt:
frei! Info unter Tel.: 02181/63774

Fr. 26. November 2004 20.00 Uhr Kultur Extra Hape Kerkeling, Pascal-Gymnasium. Leider
ausverkauft.

Sa. 27. November 2004 10.00 Uhr Adventbasar Albert-Schweizer-Haus, Info unter:
Sozialdienst@DiakonischesWerk.de

www.erftkanu.de


Do. 2. Dezember 2004 20.00 Uhr Bühnenabend "Ein Käfig voller Narren", Erasmus-
Gymnasium. Musical von Jerry Hermann und Harvey Fierstein, Rheinisches Landestheater Neuss.
Nutzen Sie die Vorteile eines Abonnements! Karten: 9,30 € - 15,30 €, Info unter Tel.: 02181/608-
654

Mi. 8. Dezember 2004 11.30 Uhr u. 15.30 Uhr Kinder-Theater „Das Weihnachtswunder vom
Tannenbaum“, Alte Feuerwache, Saal „Die Mimosen“, Düren, Eintritt: 4,50 €, Info unter Tel.:
02181/659-494

regelmäßige Veranstaltungen

Treffen der Anonymen Alkoholiker und Angehörigen: Christuskirche, Hartmannsweg dienstags 19.30
– 21.30 Uhr, Matthäuskirche Südstadt freitags 20.00 – 22.00 Uhr

Treffen der Kreuzbund Selbsthilfegruppe für Suchtgefährdete und Angehörige, Ostwall 20
montags - donnerstags 19.30 Uhr

Frauenselbsthilfe nach Krebs „Gymnastik für Betroffene“: AOK-Gebäude, Wilhelmitenstraße,
Veranstalter: Frauenselbsthilfe nach Krebs, Mittwochs: 10.00 – 11.30 Uhr
Gruppentreffen der Frauenselbsthilfe nach Krebs, Auerbachhaus auf der Stadtparkinsel, 14-tägig
mittwochs 17.00 – 19.00 Uhr

Internet-Café 50 plus, Buckaustraße 1 a, 41515 Grevenbroich. Öffnungszeiten Mo: 15.00 –18.00
Uhr, Mi. 14.00 – 17.00 Uhr, Fr: 10.00 – 13.00 Uhr, Tel.-Nr. 02181/4757670

Zappelphilipp ADS / ADHS (Aufmerksamkeits- Defizit - Störung) Selbsthilfegruppe, Treffen immer
am letzten Mittwoch im Monat um 20.00 Uhr im Besprechungsraum des Caritasverbandes, 41515
Grevenbroich, Montanusstr. 40. Tel.: 02181/72129 oder 72125

Selbsthilfearbeitsgemeinschaft Grevenbroich e.V. berät zu sozialen und gesundheitlichen
Fragestellungen aus dem Selbsthilfebereich jeden Montag außerhalb der Schulferien von 15.00 Uhr –
19.00 Uhr im Selbsthilferaum (Raum K 01) des Kreisgesundheitsamtes Grevenbroich, Auf der
Schanze 1, 41515 Grevenbroich, Tel.: 02181/601 53 81


	01. Ordnungsbehördliche Verordnung vom 15.11.2004.doc
	02. Lohnsteuerkarten+Sitzungstermine .doc
	03. Fachdienst Sport erhält neuen Kleinbus für Einsatz in der Jugendarbeit.doc
	04. Scheckübergabe FDP und Ehrlicher Taxifahrer.doc
	05. Der Bürgermeister gratuliert und Veranstaltungskalender.doc

